2020年 11月９日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 中村 哲也

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 中村 哲也

 問合せ先 財務企画部長 柳澤 宏

 TEL:03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2020年 10月の発電電力量及び CO₂削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2020年 10月の発電電力量実績及び CO₂削減量

(＊１) 予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率 50％（P50）の予想発電電力量を基

に、弊社で試算しています。

(＊２) 発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３) CO₂削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。

（環境省 HP参考 https://www.env.go.jp/press/104919.html）

2020年 12月期

  発電所

(合計)

パネル出力  予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

７月 21 119.71 13,055,868 9,785,400 -3,270,468 5,203,335

８月 21 119.71 14,279,432 16,605,661 2,326,230 8,855,560

９月 23 123.05 12,432,573 11,065,247 -1,367,326 4,892,771

10月 23 123.05 11,690,178 12,400,465 710,287 5,388,882

11月    9,217,639

12月   7,916,008

合計 - - 68,591,697 - - -

２ 2020年 10月の発電所別発電量実績

2020年 10月の発電電力量実績は、本投資法人のポートフォリオ合計では 12,400,465kWh、予想発電電力

量対比で 106.08%となりました。

2020年 10月

発電所
パネル出力

(MW)

予想発電

電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (%)

(B/A)

CS志布志市発電所 1.22 124,459 126,033 101.26%

CS伊佐市発電所 0.93 93,147 101,100 108.54%

CS笠間市発電所 2.13 169,718 140,189 82.60%

CS伊佐市第二発電所 2.01 212,507 232,854 109.57%

CS湧水町発電所 1.75 167,530 190,940 113.97%

CS伊佐市第三発電所 2.23 226,181 252,972 111.85%

CS笠間市第二発電所 2.10 167,133 137,542 82.29%

CS日出町発電所 2.57 247,837 302,941 122.23%

CS芦北町発電所 2.35 232,036 278,920 120.21%

CS南島原市発電所(東)(西) 3.93 403,236 497,552 123.39%

CS皆野町発電所 2.45 235,995 169,344 71.76%

CS函南町発電所 1.34 115,910 112,398 96.97%

CS益城町発電所 47.69 4,737,674 5,403,800 114.06%

CS郡山市発電所 0.64 64,113 54,292 84.68%

CS津山市発電所 1.93 180,754 191,896 106.16%

CS恵那市発電所 2.12 192,483 194,750 101.18%

CS大山町発電所(A)(B) 27.30 2,600,863 2,420,699 93.07%

CS高山市発電所 0.96 69,702 65,580 94.09%

CS美里町発電所 1.08 98,603 85,814 87.03%

CS丸森町発電所 2.19 201,613 181,357 89.95%

CS 伊豆市発電所 10.78 843,903 939,810 111.36%

CS 石狩新篠津村発電所 2.38 224,763 248,752 110.67%

CS 大崎市化女沼発電所 0.95 80,020 70,931 88.64%

ポートフォリオ合計 123.05 11,690,178 12,400,465 106.08%

３ 直近１年間（2019年 11月から 2020年 10月）の発電所別発電電力量実績累計

本投資法人による資産の取得時期以前の運転実績も加味した、2019年 11月から 2020年 10月までの直近１

年間の本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計の発電電力量実績は 134,801,474kWh、予

想発電電力量対比で 97.96%となりました。

2019年 11月～2020年 10月

発電所 予想発電電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (％）

(B/A)

CS志布志市発電所 1,417,217 1,249,171 88.14%

CS伊佐市発電所 1,066,132 1,004,210 94.19%

CS笠間市発電所 2,422,476 2,314,077 95.53%

CS伊佐市第二発電所 2,444,201 2,147,492 87.86%

CS湧水町発電所 2,091,841 1,828,747 87.42%

CS伊佐市第三発電所 2,640,358 2,423,927 91.80%

CS笠間市第二発電所 2,391,948 2,261,176 94.53%

CS日出町発電所 3,136,956 2,960,867 94.39%

CS芦北町発電所 2,727,066 2,518,893 92.37%

CS南島原市発電所(東)(西)  4,828,537 4,443,962 92.04%

CS皆野町発電所  3,097,900 2,718,411 87.75%

CS函南町発電所  1,584,534 1,457,307 91.97%

CS益城町発電所 55,388,063 51,483,300 92.95%

CS郡山市発電所 725,313 753,423 103.88%

CS津山市発電所 2,153,219 2,244,626 104.25%

CS恵那市発電所 2,408,023 2,462,960 102.28%

CS大山町発電所(A)(B) 26,420,731 29,070,696 110.03%

CS高山市発電所 962,665 957,201 99.43%

CS美里町発電所 1,314,196 1,335,156 101.59%

CS丸森町発電所 2,505,868 2,202,756 87.90%

CS 伊豆市発電所 12,316,350 12,903,040 104.76%

CS 石狩新篠津村発電所 2,628,446 3,077,121 117.07%

CS 大崎市化女沼発電所 935,778 982,955 105.04%

ポートフォリオ合計 137,607,816 134,801,474 97.96%

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/